

2024-01-12

د بدنونو له درملني د ذهنونو تر روزني: د مديرې Dodson د پام وړ سفر د مخ پر ودې طبي مسلک څخه د تعليم د غوره والي په لور

قسمت د عامه زده کړې په برخه کې د DCSD د کال تر ټولو غوره اوسني مديرې د رهبري لپاره مداخله وکړه

د Redan عالي ښوونځي په بوختو تالارونو کې د مديرې Vitella Dodson شتون د هونډارټيا او ليوالتيا يوه بيلگه ده. ډير وخت د مخه هغې هيڅکله هم دا فکر نه کاوه چې هغه به د تير نومبر په مياشت کې د ولسوالي د 10 کلني اکادمي د تعليمي عالي جايزو په مراسمو کې د 2023-2024 ښوونيز کال لپاره د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالي د کال تر ټولو غوره مديرې په توگه ونومول شي. دا ځکه چې هغې خپل هدف د سپين کوټ او سټيټوسکوپ سره بشپړ يو بريالي او مخ پر وده طبي مسلک ټاکلی وو.

تعليم ته د هغې ورگرځيدل تقريباً په تصادفي ډول وو.

مديرې Dodson څرگنده کړه چې "ما پريکړه وکړه چې په طبي ښوونځي کې د زده کړې پرمهال درس ورکړم، چې همدې پريکړې زما د مسلک لاره بدله کړه."

دې مداخله کوونکي پريکړې د ښوونې په زړه پورې نړۍ کې په ځانگړې توگه په ساينسي مضامينو کې چې د هغې د خوښې موضوع ده يوه جذبه راپورته کړه، په Dunwoody عالي ښوونځي کې د هغې د الهام بخښونکو ښوونکو څخه مننه.

مديرې Dodson وويل، "دفعتاً زما له ښوونې سره مينه پيدا شوه او د خپلو زده کوونکو سره وصل شوم. ما غوښتل چې دوی د لورې کچې او پرمختللي ساينس لپاره چمتو کړم"

د ځينو د يادونې وړ ساينسي ښوونکو څخه مننه، هغه د ساينس لپاره خپله جذبه په Hightower ابتدايي، Peachtree Junior عالي او Dunwoody عالي ښوونځيو کې د خپل ښوونځي ورځو په تعقيبولو سره لټوي. هغې غوښتل چې په خپلو زده کوونکو کې هم ورته ليوالتيا رامنځته کړي، دا يو داسې هدف دی چې يقيناً هغې تر لاسه کړی دی.

د DCSD د کال د مديرې په توگه د مديرې Dodson ټاکنه يواځې د يوې مسلکي ستاينې څرگندونه نه وه. دې د ښوونځي ولسوالي د يوه حاصل او د اوږدې مودې وفادار کارمند په توگه د هغې لپاره د پام وړ تجربې د بشپړيدو د احساس له امله ډيره معنی درلوده.

"پرتله له يو کال څخه زما ټوله پخوانی کاري تجربه د DeKalb سره ده. هغې په وياړ سره وويل دا يو غير معمولي عزت دی چې له هغې ولسوالي څخه يوه جايزه تر لاسه کړم چې ما ته يې زده کړه راکړې او چيرته چې ما خپل وخت د يوې ښوونکي په توگه تير کړی دی."

د مديرې Dodson تعليمي شاليد د هغې د مسلک د پرمختگ په څير متفاوت دی. هغه د Georgia پوهنتون څخه په بيوشيمي او ماليکيولر بيولوژي کې د ليسانس سند لري او د ثانوي زده کړې په برخه کې د Grand Canyon پوهنتون څخه د ماسټري او تخصص سندونه لري چې په نصاب او لارښوونې ټينگار کوي.

په دې ولسوالي کې د هغې د کاري ژوند تگلاره په لنډ وخت کې غير معمولي پايلې لاسته راوړل دي. هغې د Redan په عالي ښوونځي کې پيل وکړ چېرې چې هغې په پيل کې ساينس تدریسولو. په Redan او Lithonia عالي ښوونځيو کې د تعليمي روزونکي او معاوني مديرې په توگه د دندې تر سره کولو څخه ډيره موده نه وه تيره شوې چې په 2020 کې هغه په Redan عالي ښوونځي کې د مديرې په توگه وټاکل شوه.

هغې وويل: "د Redan عالي ښوونځي په څير هيڅ ځای نشته." "زده کوونکي او کارمندان تاسو سره د کورنۍ په څير چلند کوي. مور په Redan کې يو مثل لرو کوم چې د ښوونځي د ټولني فضا انځوروي، هغه دا 'چې يو ځل وياړ تر لاسه شي بيا له لاسه نه ورکول کيږي'. ښوونځی د تاريخ او غوره والي له پلوه بډايه دی او دا د وياړ خبره ده چې زه پکې د مديرې په توگه خدمت وړاندې کوم."

د مديرې Dodson همکارانو عالي ښوونځي باندې د هغې د ريښتيني اغيزې يادونه کړې. ډاکټر Monique Robinzine د Redan د استثنایي زده کړې څانگې ريښې د هغې د مشرتابه طرز ستاينه وکړه.

ډاکټر Robinzine وويل چې "د خپل تصويري مشرتابه طرز العمل له لارې، هغې د همکارۍ او نوښت کلتور رامنځته کړی چې د زده کړې يو خوځنده چاپيريال رامنځته کوي." "د هغې د ازاد لاسرسي پالیسۍ او د انديښنو اوریدلو ليوالتيا هم د ښوونځي يو مثبت چاپيريال رامنځته کړی چې زده کوونکي او کارمندان يو بل ته د درناوي او شفقت څرگندونې احساس کوي."

د Redan عالي ښوونځي معاونه مديره ډاکټر Stacey Barlow د دې احساس په څرگندولو سره مديره Dodson د يوې خدمتگاري مشري په توگه تعريفوي.

"د ښوونځي وده او هوساينه او هرڅوک چې په دې ښوونځي کې دي د هغې لومړنی تمرکز دی. ډاکټر Barlow وويل چې هغه به تاسو ته دا اجازه درنکړي چې د عادي کيفيت خاوند يا متوسط و اوسئ." "د هغې انکشافی ذهنيت د هغې د استعداد سره سمون لري ترڅو ستاسو هوساينې ته په ريښتيني ډول پاملرنه وکړي. د هغې موخه خدمت کول او پرمختگ رامنځته کول دي. د آغلي Dodson خواخوږي، شخصيت، وړتيا او استقامت Redan عالي ښوونځی ته په ټولو برخو کې پرمختگ ورکړی.

د کال تر ټولو غوره مديره که وي يا نه وي، Dodson خپله ونډه د اداري مقام څخه د زيات رول په توگه گوري. هغه د هغو ټولو ښوونکو او کارمندانو قوي ملاتړ کوونکې ده کوم چې د عامه زده کړې د غير معمولي ځواک له امله په گډه کار کوي ترڅو تل پاتې اړيکي رامنځته کړي او د راتلونکو کلونو لپاره ژوند اغيزمن کړي.

هغې وويل چې "زه په دې کار کې يواځې نه يم او زه فرصت تر لاسه کوم چې له نورو سره همکاري وکړم ترڅو ډاډ تر لاسه کړم چې Redan عالي ښوونځی د زده کوونکو لپاره غوره ځای دی."

لکه څنگه چې تاسو ليدلی شئ د مديرې Vitella Dodson سفر له هيله مندي طبي ډاکټري څخه په زده کړه کې د يو لوی بدلون رامنځته کونکي شخصيت ته د يو چا د ليوالتيا تعقيبولو ځواک ثبوت دی. د هغې کيسه يواځې د هغو لارو په اړه نه ده چې مور يې غوره کوو بلکې د هغو په اړه هم ده چې مور غوره کوي او هغو منزلونو ته رهبري کوي چې مور يې هيڅکله تصور هم نه دي کړي بلکې هغه ځايونو ته هم چيرې چې مور بايد وای.